
REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIC OF KOSOVA 

REPUBLIKA KOSOVA 

KOMUNA E DEANIT 
MUNICIPALITY OF DECAN 

OPSTINA DECANt 

No baze to nenit 40.2 pika (b) to Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.03/I-040, Kuvendi i Komunes se Deçanit 
no mbledhjen e vet to mbajtur me dt.27.09.2018 pas nje debati to zhvilluar me 17 vota 'per", 5 vota"kunder" 
dhe 1"abstenim", bie kete: 

V E N D I M 
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2019 

Aprovohet buxheti i Komunes se Deçanit per vitin 201 9-sipas Kufijve final to MF-it. 

To hyrat dhe shpenzimet e pergjitheshme buxhetore to paraqitura no pjesen tabelare to cilat jane pjese 
perberse e ketij Vendimi, autorizohen per vitin fiskal 2019,per periudhen prej 01 Janar deri me 31 Dhjetor 
dhe ate: 

• Paga dhe meditje -539987600€ (5,389,376.00 nga grantet dhe 10,500.00 nga THV) 

• MalIra dhe sh6rb1me-1 230,474.00€ (980,947.00 nga grantet dhe 249,527.00 nga THV) 

• Shpenzime komunale -155,500.00€ (155,500.00€ nga grantet) 

• Subvencione dhe trans -90,000.00€ (49,000.00 nga grantet dhe 41,000.00 nga THV) 

• Shpenzime kapitale-2.075,506.00€(1 706,130.00 nga grantet dhe 369,376.00 nga THV) 

• TOTAL BUXHETI - 8,951,356.00€(8,280,953.00 nga grantet dhe 670,403.00 nga td 
hyrat vetanake) 

III 
To hyrat vetanake to pashpenzuara nga viti 2018 autorizohen to shpenzohen no vitin 2019, per destinimet 
per to cilat eshte bere zotimi I tyre. 

IV.  
Saldoja e pashpenzuar nga viti buxhetor 2018 autorizohette shpenzohet no vitin 2019. 

V.  
Nuk mund to behen kurrfare shpenzimesh apo detyrime financiare to cilat bijne ndesh me kete vendim. 

VI.  
Mjetet e destinuara per paga dhe shtesa nuk mund to tejkalohen, e gjithashtu as numri i punetoreve to 
parapare nga BKK. 

VII.  
Pjesa tabelare e paraqitur no ANEXIN PC F-1, PCF-2, PCF-3 dhe PCF-4 to to gjitha linjave buxhetore jane 
pjese perberse to ketij Vendimi. 

VIII 
Vendimi hyn no fuqi pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit no zyren e 
protokollit to Ministrise pergjegjese per veteqeverisje lokale , si dhe publikimit no gjuhe zyrtare no web 
faqen e Komunes. 

IX. 
Me Vendim njoftohen:MF-Departamenti i buxheteve Komunale dhe organet kompetente to Komunes se 
Deçanit. 
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REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIC OF KOSOVA 

REPUBLIKA KOSOVA 

KOMUNA E DEANIT 
MUNICIPALITY OF DECAN 

OPSTINA DECANI 

Ne bazë te nenit 25 pika 9 td Statutit te Komunës se Decanit, Kuvendi Komunal i Decanit , ne 
mbledhjen e vet te mbajtur me dt.27.09.2018, nxjerre këtë: 

VENDIM 
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT PER PERPUNIMIN, NDRYSHIMIN DHE 

PLOTESIMIN E RREGULLOREVE TE KOMUNES SE DEANIT 
I. 

Formohet komisioni per perpunimin, ndryshimin dhe plotesimin e Rregulloreve td Komunës së 
Decanit, ne këtë perberje: 
1. Lirije Zukaj (AAK), 
2. Besjana Ukëhaxhaj(AAK), 
3. Uran Tolaj(LDK), 
4. Kestrim Avdimetaj (PDK), 
5. Ajne Iberhysaj nga Ekzekutivi 

Mbledhja e pare e Komisionit ftohet nga Kryesuesi i Kuvendit, në te cilën mbledhje Komisioni e 
zgjedhe Kryesuesin nga radhët e veta. 

II. 
Detyre e Komisionit eshte qe te beje shqyrtimin, perpunimin, ndryshimin dhe plotesimin e te 
gjitha rregulloreve komunale dhe harmonizimin e tyre me Ligjin per veteqeverisje Lokale 
Nr.03/L-040, si dhe te pergadite elaboratin per Themelimin e Teatrit te qytetit te Deçanit sipas 
dispozitave te Ligjit nr.04/L-106 Ligji per Teatrot. 
Pas shqyrtimit dhe harmonizimit te Rregu!loreve Komunale me dispozitat e Ligjit per 
Veteqeversje Lokale, Komisioni i dorëzon materialin per shqyrtim dhe miratim KPF-se dhe 
Kuvendit, ndersa pas pergaditjes se elaboratit per themelim te Teatrit te qytetit, Komisioni 
materialin ia dorezon Kryetarit te Komunes. 

III. 
Per ekzekutimin e ketij Vendimi kujdeset Kryetari i Komunës. 

Iv 
Vendimi hyn ne fuqi pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit ne zyren 
e protokollit te Ministrise pergjegjese per veteqeverisje lokale , si dhe publikimit ne gjuhe zyrtare 
ne ueb faqen e Komunes. 

V. 
Me Vendim paisen te permendurit ne piken I. Te Vendimit, Kryetari dhe Arhivi. 
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REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIC OF KOSOVA 

REPUBLIKA KOSOVA 

KOMUNA E DEANIT 
MUNICIPALITY OF DECAN 

OPSTINA DECANI 

Ne bazë të nenit 53 të Ligjit per Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040(Gazeta Zyrtare e 
Republikes së Kosovës Nr.28/2008) dhe nenit 47 të Statutit të Komunës së Deçanit, 
Kuvendi i Komunës së Deçanit në mbledhjen e mbajtur me dt. 27.09.2018, nxjerrë këtë: 

VENDIM 
PIER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E KOMITETIT TE 

KOMUNITETEVE 

I.  
Ndryshohet dhe plotësohet pika nr.I.1 e Vendimit të dt. 31.01.2018, per formimin e 

Komitetit të Komuniteteve, pranë Kuvendit të Komunës së Decanit. 
Hedije Kuci, emrohet anëtare e Komitetit të Komuniteteve në vend të Hurka Halilaj, 
nga i njejti komunitet- perfaqesuese e Komunitetit Boshnjak. 

II.  

Vendimi hyn në fuqi pas nënshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas 
regjistrimit në zyrën e protokollit të Ministrisë përgjegjëse per vetëqeverisje lokale, Si 
dhe publikimit në gjuhe zyrtare në web faqen e Komunës. 

Me Vendim njoftohen: 
-E emruara në piken I. Të Vendimit, 

-MAPL, dhe 
-Arhivi i Komunës së Decanit. 
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